OLI.  
Aufi-  
dius  
ex pu-  
blicāo  
pcos  
asiæ

130

OLI.  
Venti-  
dius  
fortu-  
næ be-  
neficio  
illu-  
stris

OLI.  
De  
got  
OLI.

OLI

Asuum nunc: Diximus de fortuna aduersa mutata in secundam: nunc de casibus dicamus, differt casus a fortuna, philosophi ita dicunt: eorum quæ fiunt: quædam propter hoc quod intēta sint: quædam nō propter hoc quod intēta sint ut uerbi gratia: agricola fodit agrū ut sepulchrum faciat & thesaurū inuenit nō propter hoc quod intēta sit: neq; n. agrū fodit: ut thesaurū inueniat: sed ut sepulchrū faciat. Itē eorū quæ fiūt pp hoc quod intēta sint: alia fiūt a proposito: alia a natura: a pposito fiunt ab usu liberi arbitri: a natura quæcūq; a quodam in se ipsis principio cōtinue moto accidunt ad aliquem finem. Rursus quæ fiūt a natura qdā semp: quædā nō semp: sed plærūq; ut sol semp per obliquū zodiaci transit: plærūq; ut pluuia ex uapore terræ nascant: sed hoc notādum: eorum quæ fiūt a pposito: & quæ a natura ppositūq; est causa per se, casus & fortuna sunt cā per accidens: causam aut per accidens dico casum & fortunā qā accidunt causæ per se ut qdā forum petit: ut carnes emat casu lapidē offendit & corrui: hic casus ē per accidēs qā accidit ut caderet, causa per se est ut petat forū. Sed differt casus a fortuna qā fortuna est in habētibus ppositū qbus bene & male cōtingere potest, nō aut ī re inanimata ut ferro & ligno, neq; n. ī his fortūa agit, Casus uero eē pōt ēr ī nō habētibus ppositū: ut ī brutis & inanimatis: ut uerbi gratia, Equus celeriter superueniente nocte se domū recipit: ut a lupis seruat non se recepit ut a lupis seruere: sed q; ita casus tulit & hoc in rebus mutis: in rebus autem inanimatis: ut tripos cecidit: & sedem fecit: non ideo cecidit, ut sedem faceret: sed casus ita tulit.

OLI

Asuū nūc cōtēplemur uarietatē. L. Lētulus, Hic accusatus repetundarū fuit Spartac⁹ & chrixus effracto lētuli ludo gladiatores cū triginta aut amplius eiusdē fortūæ uiris erupere capua seruisq; ad uexillū uocatis iustū exercitū fecerant: hi primo ad uestuū mōtē claudiū decepe: deinde cōsularis quoq; aggressi lētuli exercitū in apēnino cecidere: hic itaq; lētulus lege a cecilio cōtra eū lata repetūdarū dānat: post dānationē cēsor creat cū. L. cēsorio. Sed hic fortasse lētul⁹ ē ad quē Cic. primi libri epistolas scribit de re ducēdo rege Ptolemæo quē repetūdarū ex cecilia & cypro accusatū intelligimus: nā cato ut pmulgationē tulit, ut ei puicia abrogaret: ut est apud ciceronē ad atticū qua promulgatiōe facta uestem mutauit, ¶ Lege cecilia: Quā tulerat cecilius ab auctoribus. n. leges plærūq; do miabant repetūdarū & de repetūdis dicimus, ¶ Quē qdē. Credo inq; fortunā uoluisse hūc hominem alterna uice uersare ne secundis nimīū fideret nec aduersis oīno desperaret: sed amaris iocunda pmisceret.